



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

11 de noviembre de 2021

OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE: CONSTRUCCIONES PENNYMARTE, S.R.L

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	SERVICIO DE INSTALACION DE PUNTOS DE RED EN EL ALA NORTE 3ER. PISO, SEDE PGR. (PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0150).	UD.	1.00	\$807,286.98	\$14,531.17	\$902,546.85
VALOR TOTAL DE LA OFERTA:						RD\$902,546.85
Valor total de la oferta en letras: NOVECIENTOS DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 85/100 PESOS.						

ING. JASSON ALEX PEÑA RODRIGUEZ en calidad de Gerente de Construcciones PENNYMARTE, S.R.L

Firma



¹ Si aplica.
² Si aplica.

OFERENTE: CONSTRUCCIONES PENYMARTE, S. R. L.
REMODELACION ALA NORTE PGR, TERCER NIVEL.
LOCALIZACION : EDIFICIO SEDE
RNC: 131-731333
FECHA: 11 de Noviembre, 2021

No.	Descripción	Cantidad	UD	C. U. RD\$	Valor RD\$	Sub - Total RD\$
3ER NIVEL						
1.00	INSTALACIONES DE DATA Y TELEFONO:					
1.01	Confección de puntos de red completos. Están agrupados en 72 terminaciones con 2 puntos de red dentro del área a remodelar. Estos puntos de red deben ser terminados en ambos lados, tanto en las paredes de sheetrock y de cemento según se definen en el diseño propuesto (Plano eléctrico), y al otro lado deben ser parcheados en el IDF.	144.00	UD	1,315.00	189,360.00	
1.02	Confección de puntos de red existentes de un extremo. Reorganizar el cableado existente del IDF sustituyendo los nuevos cables de red por los anteriores. Las terminaciones deben quedar parcheadas a sus respectivos accesorios.	118.00	UD	785.00	92,630.00	
1.03	Patch Panels 24 Puertos 1U (Marca LanPro)	12.00	UD	2,868.10	34,417.20	
1.04	Organizadores Horizontales 1U, plásticos con tapa (marca JF)	12.00	UD	989.00	11,868.00	
1.05	Organizadores Verticales 42U, plásticos con tapa y compatibles con el rack instalado en el IDF. (Marca Panduit)	4.00	UD	8,956.47	35,825.88	
1.06	Patch Cord 7 Pies, azul oscuro cat 6 para estaciones (marca Panduit)	262.00	UD	325.00	85,150.00	
1.07	Patch Cord 1 Pies, azul oscuro cat 6 para el IDF (marca Panduit)	262.00	UD	233.45	61,163.90	
1.08	Cajas de Cable 1,000 pies (marca Panduit)	26.00	UD	8,070.60	209,835.60	
1.09	Caja 2x4x3/4"	72.00	UD	62.00	4,464.00	
1.10	Face Plate Doble (marca Panduit)	72.00	UD	76.70	5,522.40	
1.11	Jack Cat 6 (marca Panduit)	144.00	UD	275.00	39,600.00	
1.12	Rollo Tubería Conduflex 3/4"	3.00	UD	930.00	2,790.00	
1.13	Rollo Tubería Conduflex 2"	1.00	UD	12,260.00	12,260.00	
1.14	Conectores EMT 3/4"	100.00	UD	28.00	2,800.00	
1.15	Perfiles de aluminio 2x4" de 12'	5.00	UD	3,095.00	15,475.00	
1.16	Tubería de EMT	55.00	PIES	75.00	4,125.00	807,286.98
SUB TOTAL GENERAL						RD\$807,286.98
GASTOS INDIRECTOS:						
	Dirección Técnica (10%)			0.1000	80,728.70	
	Itbis de Honorarios -(Norma 07-07 de la DGII (1.8%))			0.0180	14,531.17	RD\$95,259.87
TOTAL GENERAL						RD\$902,546.85

PREPARADO POR:
ING. Jasson A. Peña
